
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 38                                                   del 01 dicembre 2016                                                                                         
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione 

territoriale del GAL” –  Commissione Tecnica GAL-AVEPA. Individuazione componenti effettivi 

e supplenti. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 01 del mese di dicembre  alle ore 12:00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
EDOARDO 

COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO 

IMPRESE BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del 

GAL” –  Commissione Tecnica GAL-AVEPA. Individuazione componenti effettivi e supplenti. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 38  del 01/12/2016 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 18/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 

e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005; 
 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale del Veneto 2014-2020 approvato con decisione della 

Commissione Europea n. 3482 del 26 maggio 2015 e ratificato dalla Regione del Veneto con la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 947 del 28 luglio 2015. Il testo del PSR Veneto 2014-2020 è 

stato modificato per effetto della decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2016) 

988 del 15 febbraio 2016;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 214 del 3 marzo 2016 con cui è stato approvato il 

testo modificato del PSR 2014-2020; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1214 del 15/09/2015 con cui è stata approvata 

l’apertura dei termini di presentazione delle domande di aiuto della Misura 19- Sostegno allo sviluppo 

locale LEADER - SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo; 

 
PRESO ATTO degli “Indirizzi Procedurali” generali del Programma di Sviluppo Rurale per il 

Veneto 2014-2020 approvati dalla Regione Veneto con DGR 1937/2015 e s.m.i.., 

 
VISTA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016  relativa agli esiti della selezione dei GAL,  nella quale 

è  anche approvata l’attivazione delle Commissioni tecniche GAL/AVEPA, con il ruolo e le funzioni 

previste dal PSR e dagli Indirizzi Procedurali Generali,  stabilendo altresì che ciascuna commissione 

sia composta da due rappresentanti effettivi dell’Avepa e di n. 2 rappresentanti effettivi del GAL, 

(oltre ad un numero almeno pari  di supplenti) e che risulti presieduta da uno dei rappresentanti del 

GAL ed operi sulla base di un apposito regolamento approvato dall’Autorità di Gestione; 

 

PRESO ATTO dei compiti della Commissione GAL/AVEPA definita dal PSR (cap.15) e dettagliati 

dagli Indirizzi Procedurali Generali, riguardanti la gestione dei Bandi, l’esame della conformità della 

proposta di bando, l’istruttoria delle domande di aiuto e formazione della graduatoria; 

 

RITENUTO opportuno che i componenti effettivi della Commissione GAL/AVEPA in 

rappresentanza del GAL siano individuati nelle figure del Presidente e del Direttore e che i membri 

supplenti siano individuati tra i componenti del Consiglio Direttivo. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del 

GAL” –  Commissione Tecnica GAL-AVEPA. Individuazione componenti effettivi e supplenti. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 38  del 01/12/2016 

03 del 15/02/2016, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

DELIBERA 

 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di nominare componenti effettivi della Commissione GAL/AVEPA in rappresentanza del 

GAL  Prealpi e Dolomiti il Presidente dott. Alberto Peterle e il Direttore dott. Matteo 

Aguanno. 

- Di nominare in qualità di Presidente della Commissione GAL/AVEPA il dott. Alberto 

Peterle. 

- Di nominare componenti supplenti della Commissione GAL/AVEPA in rappresentanza del 

GAL Prealpi e Dolomiti il Sig. Paolo Perenzin e il Sig. Claudio Capelli. 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

 

- Di comunicare ad AVEPA entro il 15/12/2016 i componenti designati per la Commissione 

tecnica con il presente atto.  

- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 
 

 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to Dott. Matteo Aguanno                                                        f.to Dott. Alberto Peterle 

 


